利润总额（元） 478,122,597.51 200,890,052.16 138.00%

归属于上市公司股东的净利润（元） 304,539,094.79 131,849,409.75 130.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
306,379,047.49 133,620,073.41 129.29%

基本每股收益（元/股） 0.42 0.19 121.05%
稀释每股收益（元/股） 0.42 0.19 121.05%

加权平均净资产收益率 （%） 15.15% 10.17% 4.98%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
15.24% 10.30% 4.94%

经营活动产生的现金流量净额（元） -1,127,094,830.34 -206,824,813.37 -444.95%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -1.55 -0.30 -424.78%

说明：由于本公司在 2011 年 5 月完成了重大资产重组事项，本次交易行为构成反向购买。根据财政部《关于非上市公

司购买上市公司股权实现间接上市会计处理的复函》（财会便[2009]17 号）和《企业会计准则第 20 号——企业合并》及相

关讲解的规定，本公司在法律上为母公司，但本公司为会计上的被购买方，合并财务报表的比较信息是法律上子公司宁波银

亿房地产开发有限公司前期合并财务报表。报告期末本公司合并报表实收资本金额为 47,420.839 万元，本公司实际发行在外

的普通股为 85,900.52 万股，每股收益系按照发行在外的普通股加权平均计算。

二、 非经常性损益项目

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -66,747.57
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,730,000.00 宁波中马街道办事处网

点设施补助费等
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 378,283.96

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,835,560.97
主要为东航项目根据政

府协调会精神缴纳的税

收滞纳金
所得税影响额 -104,558.52
少数股东权益影响额 58,630.40

合计 -1,839,952.70 -

   甘肃兰光科技股份有限公司 2011 年半年度报告全文

 6

第三章 股本变动及股东情况

 一、报告期股东变动情况表：
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,001,125 68.94% 337 683,005,200 683,005,537 794,006,662 92.43%
1、国家持股
2、国有法人持股 82,000,000 50.93% -75,910,811 -75,910,811 6,089,189 0.71%
3、其他内资持股 29,000,000 18.01% 758,916,011 758,916,011 787,916,011 91.72%
 其中：境内非国有法

人持股
29,000,000 18.01% 758,916,011 758,916,011 787,916,011 91.72%

   境内自然人持股
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 1,125 0.00% 337 337 1,462 0.00%
二、无限售条件股份 49,998,875 31.06% 14,999,663 14,999,663 64,998,538 7.57%
1、人民币普通股 49,998,875 31.06% 14,999,663 14,999,663 64,998,538 7.57%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 161,000,000 100.00% 15,000,000 683,005,200 698,005,200 859,005,200 100.00%

二、 前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况表

单位：股
股东总数 12,576

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量
宁波银亿控股有限公司 境内非国有法人 89.41% 768,024,118 768,024,118 0
深圳市禄聚源贸易有限公司 境内非国有法人 1.81% 15,567,568 15,567,568 0
北京科力新技术发展总公司 国有法人 0.60% 5,189,189 5,189,189 0
凌源钢铁股份有限公司 境内非国有法人 0.22% 1,902,703 1,902,703 0
深圳创景源科技有限公司 境内非国有法人 0.18% 1,556,757 1,556,757 0
深圳大学文化科技服务有限公司 境内非国有法人 0.10% 864,865 864,865 0
西安通盛科技有限责任公司 国有法人 0.10% 900,001 900,000 0
任桐申 境内自然人 0.10% 850,213 0 0
张亚萍 境内自然人 0.09% 802,360 0 0
周仁瑀 境内自然人 0.09% 768,161 0 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
任桐申 850,213 人民币普通股
张亚萍 802,360 人民币普通股
周仁瑀 768,161 人民币普通股
陈庆桃 650,000 人民币普通股
田园 537,550 人民币普通股
郭志江 505,928 人民币普通股
谢家潘 474,500 人民币普通股
曹洪波 468,000 人民币普通股
张彦明 411,666 人民币普通股
纪梅 390,260 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明 前十名流通股东公司未知有关联关系

   甘肃兰光科技股份有限公司 2011 年半年度报告全文

 7

注：因本公司股权分置改革时，非流通股股东西安通盛科技有限责任公司无法取得联系，由公司控股股东宁波银亿控股

有限公司代为支付股改代价，代为支付的股份为 121,622 股。本次重大资产重组中，本公司向宁波银亿控股有限公司定向发

行 698,005,200 股。本次重组完成后，宁波银亿控股有限公司实际持有本公司 768,024,118 股，占本公司的股份 859,005,200

股的股权比例为 89.41%。不考虑股权分置改革时宁波银亿控股有限公司代西安通盛科技有限责任公司支付的股改对价的话，